Math. 9. Pharisei suis indixerant discipulis, respondit, filios nuptiarum hujusmodi legibus ad Jejunia adigendos non esse, additâ ratione, *vetustatem sive Disciplinæ legalis, ex qua Iohannes Baptista aliquid retinuit, sive traditionum humanarum, unde Pharisei jejunabant, non esse adjuendam novitati Evangelicæ, talem enim mixturam non prodesse, sed obesse.* Bellarminus inter alia respondet, Patres, & ex eorum numero Augustinum quoque in opere *Quæstionum Evangelicarum* & contra Faustum per *Vestimentum vetus* non intelligere præceptum Jejunii, sed ipsos Apostolos, qui eotempore adhuc erant veteres, id est, carnales & infirmi; per *adsumentum panni novi* intelligere præcepta Evangelicæ, quorum unum esse dicant de *Jejunio*, adeoque sensum hujus loci hunc esse, non esse præcepta Vitæ austerioris, ut Jejuniorum, abstinentiæ à certis cibis, & rerum similium veteribus & infirmis hominibus injungenda, quales tunc Apostoli & ceteri Christi discipuli erant, sed renovatis & fortibus, quales Apostoli post adventum Spiritus Sancti erant futuri. Inter Antiquitatis Ecclesiasticæ contra Jejunium Papisticum testimonia ex Augustino sequentia duo proponit loca cum responsionibus. Prius est illud ipsum, quo ipsemet Bellarminus antea usus est, ut demonstraret, *Jejunium in genere præceptum esse Divinæ Legæ, desumptum ex Epistolâ ad Casulanum*, quod omnino nostrum esse dixi. Bellarminus nihilo tamen minus habuit, quod responderet, ne tam illustre testimonium eriperetur, inquit, loqui Augustinum de præceptis Apostolorum scriptis, *non autem de traditis sine scripto*, deinde, etiamsi Apostoli nihil statuisset, scribit Bellarminus, num successores eorum nihil statuere potuerunt? *Posterius est ex opere contra Faustum*, ubi sic loquitur Augustus Doctor: *Christiani non solum à carnibus, verum à quibusdam terræ fructibus etiam abstinent, vel semper, sicut pauci, vel certis diebus atque temporibus, sicut per Quadragesimam omnes ferè, quanto magis quisque vel minus seu voluerit, seu poterit.* Bellarminus respondet, illud (*ferè*) significat, non omnes in Quadragesima à carnibus abstinere, quia multi excusantur vel ob ætatem, vel ob infirmitatem. Quod autem sequitur, *quanto magis quisque vel minus seu voluerit, seu poterit*, non refertur ad abstinentiâ à carnibus, sed à fructibus; sententia enim est, Christianos non solum à carnibus, sed etiam à fructibus abstinere, sed à pluribus vel paucioribus (nimirum) fructibus, prout voluerint vel poterint.

1. 30. c. 5.

Post hæc de fructibus & utilitate Jejunii agens Bellarminus, ubi illud *quarto* utile dixit esse ad satisfaciendum DEO vel ad placandum, provocavit ad sermonem Augustini sexagesimum de Tempore, ubi hæc leguntur, *Nemo pro laude humana, sed pro peccatorum indulgentia jejunet.* Quia verò prævidit Bellarminus, objici posse, hunc sermonem fortasè Augustini non esse, addit, eundem Augustinum alibi, videlicet in sermone de *Utilitate Jejunii*, quem ipse etiam Possidius eidem tribuat, scripsisse, *responde Tentatori, ex crucio me plane, ut ille pareat, do de me panas, ut ille subtrahat, ut placeam oculis ejus.* Præterea quindò, ut ostendat, Jejunium utile esse ad merendum & impetrandum Beneficia DEI temporalia & sempiterna, inter alia *Parum* loca, è sermone ejusdem Augustini post sexagesimum secundo de Tempore, sequentia adduxit, *Jejunium est remedium aut præmium, hoc est, aut indulgentiam peccatorum, aut præmium regni cælestis acquirit.* Inter objectiones contra hos Jejunii fructus ponit ordine tertiam è verbis Pauli ad Timotheum monitoriis, *Exerce ad Pietatem, corporalis enim exercitatio ad modicum valet, Pietas autem ad omnia &c.* Responderet autem, duas esse hujus loci Explicationes, unam quidem Authoris Commentariorum, qui *Ambrosio* tribuuntur, quæ per exercitationem corporalem intelligat quiddam Jejunium, per Pietatem autem non cultum Dei propriè dictum, sed *Misericordiam in pauperes*, & velle hanc Explicationem, Jejunium ad modicum utile esse, nisi cum Misericordia & Eleemosynis conjungatur, idem docente *Chrysostomo*, Jejunium sine Eleemosynis nihil valere, quod intelligendum dicit Bellarminus, si Eleemosynæ faciendæ occurrat præceptum, & is, qui jejunat, tam avarus sit, ut nolit Eleemosynam facere etiam de eo, quod superest, & quod alias consumisset, nisi jejunare inilituisset, cum alioquin Jejunium cum Eleemosynâ conjungere non sit necessarium, quamvis utilissimum, quam ob rem præter alios Augustinus non jubeat, sed hortetur, ut *unusquisque Jejunii tempore prandium, quod ipse sibi subtrahit, eroget pauperibus*, ubi